

Universidad Nacional Autónoma de México Escuela Nacional Colegio de Ciencias y Humanidades Plantel Azcapotzalco



La Dirección del plantel a través de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles y en conjunto con la Coordinación Local del Programa Institucional de Tutorías Invitan:





DE TUTORIAS AZCAPOTZALCO 2024

PONENCIAS

La Dirección del Plantel Azcapotzalco, a través de la Secretaria de Asuntos Estudiantiles y la Coordinación del Programa Institucional de Tutoría (PIT) organizan el Sexto Encuentro de Tutorías con el propósito de compartir con los tutores las experiencias sobre el trabajo realizado.

Los interesados en participar como ponentes deberán elaborar y exponer su trabajo, de acuerdo con los ejes temáticos.

Para el dictamen de ponencia, ésta deberá ser registradas y enviada al correo encuentro.tutorias.cchazc@gmail.com, conforme a las siguientes bases:

Formato.

Es indispensable descargar el formato disponible en la página en la página del Encuentro, sección de

descargas. Utilizar un procesador de textos, tipo de letra Arial de 12 puntos, interlineado de 1.5 líneas, a

rengión seguido, texto justificado y no utilizar sangrías en la primera línea, tamaño carta. Antes de cada

título saltar un renglón. Extensión de 5 páginas, incluidos los datos de identificación, cuerpo del texto,

tablas y diagramas.

El nombre del archivo electrónico serán los apellidos y nombre del primer autor. Ejemplo:

TinocoTorresIvonne.docx

Datos de identificación.

- Título de la ponencia
- Eje temático
- Nombre(s) del(los) autor(es) y correo(s) electrónico(s)
- Institución/Facultad/departamento/dependencia/área a la que pertenece(n)a la que pertenece(n

Del 27 al 31 de Mayo de 2024

Cuerpo del texto.

- Resumen, extensión máxima 250 palabras
- Estructura: Introducción, Desarrollo, Conclusiones o Propuestas y Referencias
- Los gráficos, tablas o diagramas deberán integrarse altexto
 En el caso de los profesores y grupos de trabajo que tienen su área complementaria en Tutoría y presenten

un trabajo dentro del Sexto Encuentro deberá ser inédito y diferente a lo que hayan presentado en el

Seminario de Áreas. De presentar un trabajo realizado en otro evento, sólo se les otorgará constancia de participación en el evento.

Se considera la sesión de derechos para la publicación en la "Memoria del Sexto Encuentro de Tutoría".

Toda controversia que no esté contemplada en las presentes bases será resuelta por el Comité organizador del "Sexto Encuentro de Tutoría".

Informes Y Aclaraciones

Coordinación Local del Programa Institucional de Tutorías en CCH Azcapotzalco.

Teléfono: 53-18-55 37 al 40 Ext. 179.

Correo: pitazcapotzalco@gmail.com







